SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

 COMISSÃO GERAL DE PROCESSO SELETIVO – CAMPUS LÁBREA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL Nº 04-IFAM/CAMPUS LÁBREA, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026

A Comissão Organizadora de Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto, com a finalidade de atender à necessidade temporária de
excepcional interesse público no IFAM campus Lábrea, no uso de suas atribuições
legais estabelecidas pela Portaria nº 232-GD/IFAM/LÁBREA, de 22 de dezembro de
2025, torna público o resultado preliminar da análise dos pedidos de inscrição,
conforme lista a seguir:

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES:

ÁREA/DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

ORDEM NOME SITUAÇÃO

1 Cosma de Almeida da Silva DEFERIDO

2 Cristóvão da Silva Neves DEFERIDO

3 Daniele Barbosa de Almeida DEFERIDO

4 Gessiane Alves de Paiva DEFERIDO

5 Lizanete Batista de Paula INDEFERIDO (Não atendeu à
alínea “d” do item 4.6 do Edital ou
apresentou o anexo IX).

6 Raí Carlos Crispim INDEFERIDO (Não atendeu à
alínea “d” do item 4.6 do Edital ou
apresentou o anexo IX).

ÁREA/DISCIPLINA: MATEMÁTICA

ORDEM NOME SITUAÇÃO

1 Antônio Castro da Silva DEFERIDO

2 Frankimar Ventura dos Santos DEFERIDO

3 Josaniel Ribeiro Cunha DEFERIDO

4 Maria Cristina Adão Martins DEFERIDO

5 Sérgio Kardec Soares Batista INDEFERIDO (Não atendeu o item
1.1 do Edital).

Lábrea - AM: 03 de março de 2026.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

 COMISSÃO GERAL DE PROCESSO SELETIVO – CAMPUS LÁBREA

___________________________________________

Presidente da Comissão de PSS
Port. Nº 256-GD/IFAM/LÁBREA

___________________________________________

Membro da Comissão de PSS
Port. Nº 256-GD/IFAM/LÁBREA

___________________________________________

Membro da Comissão de PSS
Port. Nº 256-GD/IFAM/LÁBREA

		2026-03-03T15:54:37-0300

		2026-03-03T16:29:55-0300

		2026-03-03T17:29:44-0300